平成 18 年８月３日

各      位

会 社 名 株式会社サイバーエージェント

代表者名 代表取締役社長 藤田 晋

（コード番号 ４７５１ 東証マザーズ）

会 社 名 株式会社ネットプライス

代表者名 代表取締役社長 佐藤 輝英

（コード番号 ３３２８ 東証マザーズ）

サイバーエージェントとネットプライスが業務提携

「Ameba（アメブロ）」でのショッピング事業を共同で展開

株式会社サイバーエージェント（本社：東京都渋谷区  代表取締役社長：藤田晋 以下、

サイバーエージェント）と株式会社ネットプライス（本社：東京都渋谷区 代表取締役社長：

佐藤輝英 以下、ネットプライス）は、この度、業務提携を行ない、2006 年８月 15 日（火）

より、サイバーエージェントが運営するブログメディア

「Ameba（アメブロ）」（http://www.ameba.jp/）におけるＥコマース事業「Ameba ギャザリン

グ」を共同で開始いたしますので、お知らせいたします。

１．提携の内容・背景

 サイバーエージェントが運営する「Ameba（アメブロ）」（http://www.ameba.jp/）は、2006

年８月１日現在、約 123 万人のブログ開設者を誇る、国内最大規模のブログメディアです。

今回、サイバーエージェントとネットプライスでは、インターネットの大きな流れである

Web2.0 を背景に、Web2.0 メディアの象徴ともいえるブログメディア「Ameba（アメブロ）」に

て共同で展開する「Ameba ギャザリング」を通じて、サイバーエージェントの持つ Web2.0 的

な技術力およびメディア企画力と、ネットプライスの商品開発・販売力および 1,000 社を超

える商品仕入ネットワークとの融和を図り、グループ連携のもと、Web2.0 における次世代Ｅ

コマースモデル「コマース 2.0」への取り組みを開始いたします。

まずは「Ameba（アメブロ）」上での特別ブログを設立し、ネットプライスの著名バイヤー

や商品開発担当者による、商品情報の発信、またブロガーの方々や読者の方々とのコラボ企

画を通じたオリジナル商品の企画・開発を実施するなど、独自のマーケティング手法による、

Ｅコマースモデルの創出を目指します。

また、「Ameba ギャザリング」では、ブログサービスを利用する 10 代の若年層から 60 代以

上の高齢層までの幅広い方々を対象に商品情報を発信していくだけでなく、今後は「Ameba

（アメブロ）」のメッセージ機能、SNS 機能などを活用した、ブログ利用者同士の「口コミ」

効果による、これまでの既存サービスの枠を超えた Web2.0 コミュニティーならではの新しい

Ｅコマースモデルの実現を目指してまいります。

 両社は今回の企画を通じて、まずは月間１億円の商品販売金額を目標としています。

●関連ＵＲＬ：

「Ameba（アメブロ）」     http://www.ameba.jp/

 ※「Ameba ギャザリング」へのアクセスは、上記「Ameba（アメブロ）」トップページから

アクセスください。

２．業績に与える影響

今回の業務提携による両社の業績に与える影響はまだ軽微であると予想されますが、サイ

バーエージェントとネットプライスではインターネット上での新たなビジネスモデルの構築

により、今後の収益力をさらに強化してまいります。

３．株式会社サイバーエージェントの概要

 社名  株式会社サイバーエージェント

      （東証マザーズ コード：4751）

  本社所在地  東京都渋谷区道玄坂 1-12-1 渋谷マークシティウエスト 21 階

  電話  03-5459-0202（代）

  設立  1998（平成 10）年３月

  資本金  67 億 830 万 6,584 円（2006 年 6 月末現在）

  代表者  代表取締役社長 藤田晋

４．株式会社ネットプライスの概要

 社名  株式会社ネットプライス

   （東証マザーズ コード：3328）

  本社所在地  東京都渋谷区恵比寿 1-19-19 恵比寿ビジネスタワー17 階

  電話  03-5739-3360（代）

  設立  1999（平成 11）年 11 月 25 日

  資本金  23 億 24 百万円（2006 年 6 月末現在）

  代表者  代表取締役社長 佐藤輝英

  以上

【 当プレスリリースに関するお問い合わせ先 】

株式会社サイバーエージェント 社長室 広報担当： 上村

電話：03（5459）0227  FAX：03（5489）8634  電子メール：pub@cyberagent.co.jp

株式会社ネットプライス 社長室 広報担当： 伊藤

電話：03（5739）3355  FAX：03（5739）3802  電子メール：pr@netprice.co.jp